
Página 87   Terça Feira, 06 de Março de 2012 Nº 25757

PROCUR ADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 ATO Nº 086/2012-PGJ

   O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no artigo 3º da Lei nº 9.276, de 18 de dezembro de 2009, RESOLVE: 
   Art. 1º Acrescentar o parágrafo 3º ao art. 1º do Ato nº 
550/2009-PGJ, com a seguinte redação:

§ 3º Não será autorizado o pagamento de diária dentro do Estado quando o deslocamento 
não for em virtude de substituição, designação, convocação ou convite da Administração.

   Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se.

Cuiabá, 06 de março de 2012.

Marcelo Ferra de Carvalho
Procurador-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º: 012/2012-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Tipo: 
MENOR PREÇO POR LOTE Data e horário da Sessão: 19 DE MARÇO DE 2012, ÀS 09h. Credenciamento: 
08h30. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFÔNIA FIXO COMUTADO E SERVIÇOS VINCULADOS 
– INSTALAÇÃO E ASSINATURA, NAS MODALIDADES LOCAL, COM DISCAGEM DIRETA A RAMAL – DDR, LONGA 
DISTÂNCIA NACIONAL – LDN E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL – LDI E TERMINAIS NÃO RESIDENCIAIS, 
SERVIÇOS DE 0800 – PARA ATENDER AS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COM LIGAÇÕES ORIGINADAS DE TERMINAIS FIXOS A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA, conforme 
especificações constantes no edital e seus anexos. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério 
Público do Estado de Mato Grosso, à Rua Quatro, S/Nº, Centro Político e Administrativo - CPA, CEP 
78049-921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO DO EDITAL: No site www.mp.mt.gov.br (link Licitações 
– Licitações em Andamento), podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mp.mt.gov.br, ou no 

Departamento de Aquisições/ Gerência de Licitações, endereço supracitado, em dias úteis, das 8h às 
11h30 e das 14h às 17h30, mediante a apresentação de Disquete/Pendrive.

Cuiabá-MT, 05 de março de 2012.
HEBER ROGÉRIO PINTO

Pregoeiro Oficial
Port. Nº 470/2011-PGJ, DOE/MT de 05.09.11.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EXAME DE SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EXAME DE SELEÇÃO, no uso de suas legais atribuições, faz saber a 
todos os interessados que, de conformidade com o que dispõe o  artigo 34 da Lei Complementar 
n.º 27/93, do Ato Administrativo nº 13/2009-PGJ e das Resoluções n.º 01/2007-CPJ, nº 33/2009-
CPJ e nº. 44/2009-CPJ, acha-se aberto o Exame de Seleção de Credenciamento de estagiários do Ministério 
Público, para o provimento de 100(cem) vagas e formação de cadastro de reserva conforme quadro de 
estagiários abaixo relacionados das quais 10% de destinam as pessoas com deficiência, nos termos 
da Constituição Federal.
1- Os requisitos, o programa e demais informações constam no Diário Oficial publicado em 
02/03/2012.
DAS VAGAS
Na Comarca de Mirassol D’Oeste onde lê-se “Cadastro de Reserva”
LEIA-SE:

N° Entrância Comarca Nº de vagas
1 Intermediária Mirassol D’Oeste 01

    Cuiabá, 06 de março de 2012.
Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques

Promotor de Justiça
    Presidente da Comissão de Exame

DEFENSORIA PÚBLICA

ATO Nº. 010/2012

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve Nomear ODINEY SÉRGIO DE CARVALHO no cargo 
em comissão DPNE-II de Assistente Jurídico - Área Meio, para atuar na Defensoria Pública Geral do Estado 
de Mato Grosso - MT, à partir de 08/03/2012.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 07 de março de 2012.

(ORIGINAL ASSINADO)
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2012 – da Prefeitura Municipal de 
Campos de Júlio/MT

 
003/2012 – Processo administrativo nº 004/2012, da Prefeitura Municipal de Campos de Júlio/MT.

Objeto: aquisição de papel A4, para atender a Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso
Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2012 – prefeitura Municipal de 
Campos de Júlio/MT, Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e Processo n° 89332/2012.
Autorização: DIRCEU MARTINS COMIRAN - Prefeito Municipal, autorizou o pedido de adesão da referida 
Ata de Registro no dia 01/03/2012.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2012-DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.
CONTRATADO: PROJENET PROJETOS E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP.

Objeto: contratação de serviços de fornecimento de uma solução de Geoprocessamento, disponibilizada 

contidas neste instrumento.
Fundamento Legal: Procedimento Administrativo nº 30053/2012, Pregão Presencial nº 014/2011/DP/MT, 
Parecer Técnico nº 076/2012 e Lei Federal nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 
100.
Valor do Km²: 
Data de Assinatura: 27/01/2012
Vigência:

Órgão: 10101
Signatário da Contratante: ANDRÉ LUIZ PRIETO – Defensor Público-Geral
Contratada: RUBEM BARRETO SILVEIRA – Representante Legal

PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT, através do 
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, conforme calendário a seguir:
Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2012 Objeto: Registro de Preços 

para futura e eventual contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS, para atender a demanda da Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso, nas condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos.
Data 19/03/2012                Horário: 08h30min. Fuso Horário MT

Maiores Informações: Assembleia Legislativa de Mato Grosso – Av. André 
A. Maggi – s/n, setor A, CPA Telefone: (65) 3313-6222/ 3313-6510 - 
Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - SGEL.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2.012.
Agenor Francisco Bombassaro

Pregoeiro Oficial


